motivado nos autos do Processo Administrativo

nº 68/2025, cujo objeto é a contratação de

empresa especializada no fornecimento de

equipamentos de informática, conforme

condições, quantidades e exigências estabelecidas

no Edital e seus anexos, com valor final total de

R$ 710.208,21 (setecentos e dez mil, duzentos e

oito reais e vinte e um centavos), tendo como

vencedora do certame nos Itens 1, 6 e 8: a

empresa W E COMERCIO E SERVICOS LTDA,

inscrita no CNPJ sob o nº 52.246.769/0001-98,

no valor total de R$ 389.300,00 (trezentos e

oitenta e nove mil e trezentos reais), nos itens 9 e

11: a empresa REDE WEB INTERNET LTDA,

inscrita no CNPJ sob o nº 38.033.895/0001-33,

no valor total de R$ 80.529,55 (oitenta mil,

quinhentos e vinte e nove reais e cinquenta e

cinco centavos), no item 14: a empresa ALLSET

TECNOLOGIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o

nº 55.149.591/0002-36, no valor total de R$

18.872,70 (dezoito mil, oitocentos e setenta e dois

reais e setenta centavos), no item 3: a empresa

MAX QUALITY COMERCIO LTDA, inscrita

no CNPJ sob o nº 42.810.782/0001-74, no valor

total de R$ 2.067,00 (dois mil e sessenta e sete

reais), no item 13: a empresa LEIDE CRISTINA

RODRIGUES DA ENCARNACAO, inscrita no

CNPJ sob o nº 49.300.396/0001-81, no valor total

de R$ 15.375,96 (quinze mil, trezentos e setenta e

cinco reais e noventa e seis centavos), no item 04:

a empresa FAP TECNOLOGIA E SOLUCOES

LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº

55.935.697/0001-84, no valor total de R$

22.355,00 (vinte e dois mil, trezentos e cinquenta

e cinco reais), no item 12: a empresa DRONE

AIR COMERCIO E SERVICOS

TECNOLOGICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob

o nº 59.377.751/0001-74, no valor total de R$

8.944,00 (oito mil, novecentos e quarenta e

quatro reais), no item 02: a empresa TREER

TECNOLOGY LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº

41.680.761/0001-19, no valor total de R$

93.735,00 (noventa e três mil, setecentos e trinta

e cinco reais), no item 10: a empresa PRIMEIRO

TIME INFORMATICA LTDA, inscrita no CNPJ

sob o nº 06.012.469/0001-27, no valor total de R$

59.600,00 (cinquenta e nove mil e seiscentos

reais), no item 07: a empresa VINICIUS

CHAVES DOS SANTOS, inscrita no CNPJ sob o

nº 05.207.424/0001-45, no valor total de R$

7.934,00 (sete mil, novecentos e trinta e quatro

reais), no item 05: a empresa ITEC

INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA,

inscrita no CNPJ sob o nº 13.531.571/0001-02,

no valor total de R$ 11.495,00 (onze mil,

quatrocentos e noventa e cinco reais).  

Dê-se ciência aos interessados, observadas as

prescrições legais e pertinentes.

Encaminhe-se os autos para o Departamento de

Licitações para prosseguimento do feito.

Gabinete da Presidência, 11 de dezembro de 2025

Adhemar Alves de Freitas Júnior